[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  05 июля 2017  №   2882
                                                            г. Балаково
О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 29.12.2015 года № 5092
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Балаковского муниципального района Саратовской области, постановлением администрации Балаковского муниципального района от 16 июля 2013 года № 2560 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципального района от 29 декабря 2015 года № 5092 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции»:

- в пункте 2.5. приложения к постановлению:

- слова: «Решение Собрания БМР от 31.03.2008 года № 400
«О Положении «О порядке выдачи разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирования разрешений на установку рекламных конструкций, выдачи предписания о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории Балаковского муниципального района»;
Постановление администрации Балаковского муниципального района Саратовской области от 29 июня 2010г № 2261 «Об уполномоченном органе
на выдачу разрешений на установку рекламной конструкции на территории Балаковского муниципального района» - исключить;
- пункт 2.5. приложения к постановлению дополнить словами: «иные нормативно правовые акты»;
- пункт 2.12. приложения к постановлению читать в новой редакции:
«2.12. Для получения муниципальной услуги заявителю необходимы:

- получение эскизного проекта установки рекламной конструкции
с фотографическим снимком, схемой предполагаемого места установки рекламной конструкции с привязкой к ближайшему километровому столбу или капитальному сооружению и привязкой по высоте к поверхности проезжей части дороги или улицы, выполненного в цвете;

- получение проектной документации на рекламную конструкцию, выполненную в соответствии с требованиями законодательства, с указанием габаритов, площади информационного поля, фундамента, наличия (отсутствия) световых и осветительных устройств, срока службы рекламной конструкции.
Необходимые и обязательные услуги предоставляются специализированными организациями и являются платными».
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Н.Н.Грешнова) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по строительству
и развитию ЖКХ Попеко В.М.
Глава Балаковского

муниципального района

           И.В.Чепрасов
Ш.О.Н.